
Muzeum a galerie Orlických hor  
v Rychnově nad Kněžnou 

Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČO: 00371149   

 

E-mail: moh@moh.cz 

Tel.: +420 494 534 450 

www.moh.cz 

Muzeum je příspěvkovou organizací 

královéhradeckého kraje. 

 

Bankovní spojení: 1932571/0100 

DIČ: CZ00371149 

 

Rychnov nad Kněžnou, 12. května 2025 

  

Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou – TISKOVÁ ZPRÁVA - 4/2025  

 

Ředitel české Amnesty International promluví o výzvách dnešního světa 

Přednáška Pavla Grubera v rychnovské synagoze 

 

Rychnov nad Kněžnou – Ve čtvrtek 19. června 2025 od 18:00 hodin se v rychnovské synagoze 

uskuteční přednáška Pavla Grubera, současného ředitele české pobočky Amnesty International 

a bývalého šéfa Lékařů bez hranic. Akce navazuje na úspěšný cyklus Vědecké čtvrtky v synagoze, 

který přináší inspirativní osobnosti a témata na pomezí současnosti, historie a lidskoprávních 

otázek. 

 

Ve své přednášce přiblíží proměnu Amnesty International od jejího vzniku až po současnost, přiblíží 

výzvy, kterým dnes čelí, a otevře prostor pro zamyšlení nad rolí mezinárodních organizací v době 

politického napětí, dezinformací a ústupu od demokratických hodnot. 

 

Pavel Gruber působil řadu let v oblasti humanitární pomoci a mezinárodní spolupráce, zúčastnil se 

zahraničních misí, stál u zrodu IT centra Lékařů bez hranic v Praze a inicioval vznik think-tanku 

Ministr zdraví. Do Amnesty International přinesl důraz na svobodu projevu, spravedlnost pro oběti 

sexuálního násilí a ochranu lidských práv v podmínkách měnícího se světa. 

 

Přijďte si poslechnout člověka, který se celý profesní život věnuje pomoci druhým a boji za lidskou 

důstojnost – a který nabídne vlastní pohled na to, jakou roli hraje odvaha a solidarita ve světě, kde 

lidská práva nejsou samozřejmostí. 

 

Přednáška Pavla Grubera proběhne ve čtvrtek 19. června 2025 od 18:00 hodin v rychnovské 

synagoze (Fischerova 602, Rychnov nad Kněžnou). Vstup je volný.

 

Kontakt pro další informace: 

Mgr. Tomáš Zelenka, ředitel MGOH v Rychnově nad Kněžnou, tel. +420 494 534 450, +420 721 

261 666 

Mgr. Irena Krejčí, vedoucí Vědecko-výzkumného oddělení, knihovnice, tel. +420 495 400 205, 

+420 724 364 385 

Mgr. Veronika Židíková, muzejní pedagožka MGOH v Rychnově nad Kněžnou, tel. +420 607 930 

040 


